КОМИТЕТ ФИНАНСОВ И БЮДЖЕТА
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА СТАВРОПОЛЯ

ПРИКАЗ

«____» ____________ 2023 г.      г. Ставрополь                                      №______

Об утверждении Перечня должностей муниципальной службы комитета финансов и бюджета администрации города Ставрополя, при назначении
на которые граждане обязаны представлять сведения о своих доходах,
об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей

В соответствии с постановлением администрации города Ставрополя
от 22.09.2017 № 1786 «Об утверждении Перечня должностей муниципальной службы администрации города Ставрополя, отраслевых (функциональных) и территориальных органов администрации города Ставрополя, при назначении на которые граждане обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемый Перечень должностей муниципальной службы комитета финансов и бюджета администрации города Ставрополя,
при назначении на которые граждане обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах,
об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей.
2. Признать утратившими силу:
приказ заместителя главы администрации города Ставрополя, руководителя комитета финансов и бюджета администрации города Ставрополя от 04.07.2017 № 121 «Об утверждении Перечня должностей муниципальной службы комитета финансов и бюджета администрации города Ставрополя, при поступлении на которые или при замещении которых лица обязаны представлять сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера»;
приказ заместителя главы администрации города Ставрополя, руководителя комитета финансов и бюджета администрации города Ставрополя от 30.08.2021 № 190 «О внесении изменений в Перечень должностей муниципальной службы комитета финансов и бюджета администрации города Ставрополя, при поступлении на которые или при замещении которых лица обязаны представлять сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, утвержденный приказом заместителя главы администрации города Ставрополя, руководителя комитета финансов и бюджета администрации города Ставрополя от 04.07.2017 № 121».
3. Настоящий приказ вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования в газете «Ставрополь официальный. Приложение к газете «Вечерний Ставрополь».
4. Разместить настоящий приказ на официальном сайте администрации города Ставрополя в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Заместитель главы администрации
города Ставрополя, руководитель
комитета финансов и бюджета
администрации города Ставрополя                                            Н.А. Бондаренко
2

	УТВЕРЖДЕН

	приказом заместителя главы администрации города Ставрополя, руководителя комитета финансов
и бюджета администрации
города Ставрополя

от «___»_______ 2023 г. № ____

ПЕРЕЧЕНЬ

должностей муниципальной службы комитета финансов и бюджета администрации города Ставрополя, при назначении на которые граждане обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе
и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах,
об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера,
а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга)
и несовершеннолетних детей

	№ п/п
	Наименование структурного подразделения
	Должность муниципальной службы

	1
	2
	3

	1.
	Отдел правового и штатного обеспечения
	- руководитель
- заместитель руководителя
- консультант-юрисконсульт
- консультант
- главный специалист-юрисконсульт

	2.
	Отдел сводного бюджетного планирования, анализа исполнения бюджета и методологии бюджетного процесса
	- руководитель
- заместитель руководителя
- консультант
- главный специалист
- главный специалист
- главный специалист
- главный специалист

	3.
	Отдел планирования и финансирования бюджетной сферы
	- руководитель
- заместитель руководителя
- консультант
- главный специалист
- главный специалист

	4.
	Отдел планирования и финансирования отраслей городского хозяйства
	- руководитель
- заместитель руководителя
- консультант
- главный специалист
- главный специалист
- главный специалист

	5.
	Отдел планирования и анализа доходов бюджета
	- руководитель
- заместитель руководителя
- консультант
- главный специалист
- главный специалист

	6.
	Отдел мониторинга недоимки по платежам в бюджет и взаимодействия
с администраторами доходов бюджета
	- руководитель
- заместитель руководителя
- консультант
- главный специалист
- главный специалист

	7.
	Отдел бюджетных инвестиций и управления муниципальным долгом
	- руководитель
- заместитель руководителя
- консультант
- главный специалист

	8.
	Отдел учета исполнения бюджета, бухгалтерского учета и отчетности
	- руководитель отдела-главный бухгалтер
- заместитель руководителя
- главный специалист
- главный специалист
- главный специалист
- главный специалист
- главный специалист

	9.
	Отдел управления финансовыми ресурсами
	- руководитель
- заместитель руководителя
- консультант
- главный специалист
- главный специалист

	10.
	Общий отдел
	- руководитель
- заместитель руководителя

	11.
	Отдел внутреннего муниципального финансового контроля
	- руководитель
- заместитель руководителя
- консультант
- консультант
- главный специалист
- главный специалист

	12.
	Отдел контроля за закупками для муниципальных нужд
	- руководитель
- консультант
- главный специалист-эксперт

Заместитель главы администрации
города Ставрополя, руководитель
комитета финансов и бюджета
администрации города Ставрополя                                            Н.А. Бондаренко